
Návod k užívání a údržbě

Grabo FORTIS
Všeobecné informace
Pro ochranu a dlouhodobé zachování atraktivního vzhledu a textury podlahových krytin,
doporučujeme pravidelné každodenní čištění a periodicky i základní údržbu.
Kromě čisticích prostředků doporučených v tomto návodu lze pro čištění homogenních 
podlah
Grabo použít i jiné prostředky, které mají se zde uvedenými totožné parametry (chemické 
složení
a pH). K čištění podlah nesmí být použity abrazivní čisticí prostředky a prostředky s 
obsahem
organických rozpouštědel, které by povrch podlahy poškodily. Důležité je vždy dodržovat 
pokyny
výrobce čisticího prostředku a v případě potřeby požádat o odbornou radu přímo výrobce.

Preventivní opatření
Většina nečistot, které je třeba z podlahy odstranit se dostává na podlahu zvenčí. Z velké 
části tomu
lze zabránit použitím vhodně velkého a účinného zachytávače nečistot. Čím méně nečistot 
se při
vstupu do místnosti dostane dovnitř, tím méně údržby podlaha vyžaduje. Další důležitou 
věcí je
používat pod ostré nábytkové nožky podložky z vysoce kvalitního, tvrdého plastu. Po 
instalaci nové
podlahy je třeba provést základní údržbu.

Strojové základní a pravidelné čištění
Pevné nečistoty je třeba odstranit z povrchu zametením nebo vysátím.
Nástroje: Jednokotoučový čistící stroj s červeným padem a víceúčelový vysavač.
Postup při základním/pravidelném čištění:
Roztok naneste na plochu 5-10 m2, nechte působit 10-15 minut a podlahu vyčistěte, 
následně
roztok z podlahy odsajte a opláchněte ji čistou vodou. Četnost pravidelné údržby 
samozřejmě
závisí na míře zatížení.

Denní úklid
Pevné nečistoty je třeba odstranit z povrchu zametením nebo vysátím. Pak je třeba 
podlahu vyčistit
ručně nebo jednokotoučovým čistícím strojem s bílým padem.
Ruční čištění za mokra:
Nástroje: mop, (dle možnosti z mikrovlákna), víceúčelový vysavač.

Návod k užívání a údržbě

Grabo FORTIS
Všeobecné informace
Pro ochranu a dlouhodobé Zachování atraktivního vzhledu a textury podlahových krytin,
doporučujeme pravidelné každodenní Čištění a periodicky i Základní údržbu.
Kromě čisticích prostředků doporučených v tomto návodu IZe pro Čištění homogenních
podlah
Grabo použít ijiné prostředky, které mají se Zde uvedenými totožné parametry (chemické
Složení
a pH). K Čištění podlah nesmí být použity abrazivní čisticí prostředky a prostředky s
obsahem
organických roZpouštědel, které by povrch podlahy poškodily. Důležitéje vždy dodržovat
pokyny
výrobce čisticího prostředku a v případě potřeby požádat o odbornou radu přímo výrobce.

Preventivní opatření
Většina nečistot, kteréje třeba Z podlahy odstranit se dostává na podlahu Zvenčí. Z velké
Části tomu
IZe Zabránit použitím vhodně velkého a účinného Zachytávače nečistot. Čím méně nečistot
se při
vstupu do místnosti dostane dovnitř, tím méně údržby podlaha vyžaduje. Další důležitou
věcíje
používat pod ostré nábytkové nožky podložky Z vysoce kvalitního, tvrdého plastu. Po
instalaci nové
podlahyje třeba provést Základní údržbu.

Strojové základní a pravidelné čištění
Pevné nečistotyje třeba odstranit Z povrchu Zametením nebo vysátím.
Nástroje: Jednokotoučový čistící stroj s červeným padem a víceúčelový vysavač.
Postup při Základním/pravidelném čištění:
RoZtok naneste na plochu 5-10 m2, nechte působit 10-15 minut a podlahu vyčistěte,
nádedně
roZtok Z podlahy odsajte a opláchněteji čistou vodou. Četnost pravidelné údržby
samozřejmě
Závisí na míře Zatížení.

Denníúkfid
Pevné nečistotyje třeba odstranit Z povrchu Zametením nebo vysátím. Pakje třeba
podlahu vyčistit
ručně nebojednokotoučovým čistícím strojem s bílým padem.
Ruční čištění Za mokra:
Nástroje: mop, (dle možnosti Z mikrovlákna), víceúčelový vysavač.



Úklid provádějte „dvojkbelíkovým“ způsobem.
Mechanické čištění za mokra:
Pro strojový úklid použijte jednokotoučový čistící stroj s bílým padem.
Nikdy nepoužívejte čisticí prostředek, který může způsobit poškrábání nebo jiné poškození 
povrchu.
Pod nožky nábytku nepoužívejte gumovou ochranu, protože guma může způsobit zbarvení
podlahy.

Doporučené čisticí prostředky:
Výrobci/Produkty: Werner&Mertz GmbH/TANA (Innomat, Tana) a Dr. Schutz (PU Cleaner, 
Elatex)
Pro strojové základní a pravidelné čištění: Innomat 3% roztok nebo PU Cleaner 10% roztok
Denní strojový úklid: Innomat 0,5% roztok nebo PU Cleaner 0,5% roztok
Denní ruční úklid: Tana SR 13 0,5-1% roztok nebo PU Cleaner 0,5% roztok
Odstraňování skvrn: Tana Sprinter nebo Elatex
Informace ohledně konkrétních barev vč. cen naleznete na www.spoltex.cz v sekci 
Objektové PVC.

Úklid provádějte „dvojkbelíkovýmIl Způsobem.
Mechanické Čištění Za mokra:
Pro strojový úklid použijtejednokotoučový Čistící Stroj s bílým padem.
Nikdy nepoužívejte čisticí prostředek, který může Způsobit poškrábání nebojiné poškození
povrchu.
Pod nožky nábytku nepoužívejte gumovou ochranu, protože guma může Způsobit Zbarvení
podlahy.

Doporučené čisticí prostředky:
Výrobci/Produkty: WernerčšLIVIertZ GmbH/TANA (Innomat, Tana) a Dr. SchutZ (PU Cleaner,
ElateX)
Pro strojové Základní a pravidelné Čištění: Innomat 3% roZtok nebo PU Cleaner 10% roZtok
Denní strojový úklid: Innomat 0,5% roZtok nebo PU Cleaner 0,5% roZtok
Denní ruční úklid: Tana SR 13 0,5-1% roZtok nebo PU Cleaner 0,5% roZtok
Odstraňování skvrn: Tana Sprinter nebo ElateX
Informace ohledně konkrétních barev vč. cen naleZnete na WWW.spolteX.cZ v sekci
Objektové PVC.


